Matões do Norte - MA

REQUERIMENTO Nº010/2023

Ao Exmo. Senhor Presidente José Wallas Lisboa Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Matões do Norte - Ma

                   O vereador abaixo assinado, vem na forma regimental da Lei, requerer
de Vossa Excelência, que depois de tramitado e aprovado pelo plenário desta casa
Legislativa, este seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito de Matões do Norte – Ma,
Sr. Solimar Alves de Oliveira e ao Secretário Municipal de Infraestrutura o Sr. Felipe
Emanuel Ferreira de Sousa, o seguinte Requerimento.

Solicito de Vossa Excelência a recuperação da estrada vicinal que liga o
bairro Novo aos povoados Morro Grande, Lago do Coco, Coivaras e demais
Povoados.

Justificativa

A estrada Vicinal mais movimentada do nosso município, é a estrada de

vicinal que se inicia no Bairro Novo Tempo, ligando Matões do Norte a inúmeros
povoados, como Morro Grande, Marajá, Santo Antônio, Lago do Coco, Coivaras e
outros Inúmeros Povoados, com movimentação acima do normal e com o inverno
bastante rigoroso, a estrada ficou um tanto danificada, Com isso, solicito a
recuperação desse perímetro, para a melhoria da qualidade de vida Das
comunidades, e para um melhor escoamento da produção.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Matões do Norte - MA, Estado

do Maranhão, em 26 de maio de 2023.

Gillan Licá Da Silva

____________________________________________